ООО ГИКЗ

ул. Часовая, д. 30, помещ. 8/4, г. Москва

Тел 7 (495) 660-38-32

http://www.geekz.ru; e-mail: info@geekz.ru

ОГРН 1207700149590;

ИНН/КПП 9710082928/ 771001001

Исх № 625_______от 20.05.2024 г._____

Вх   №__________ __от ______________

Уважаемый руководитель!

В рамках серии образовательных мероприятий, направленных на повышение
осведомленности старшеклассников в области информационных технологий и мотивацию к

поступлению в ведущие ИТ-вузы, 25 мая на платформе Geekz пройдет Онлайн-форум для

родителей и учеников 9-10-х классов на тему «Подготовка к ЕГЭ 2025: поддержка родителей

и учеников в выборе профессии и вуза в области Информационных технологий».

Подготовка к ЕГЭ в 2025 году - это возможность для учеников 9-10-х классов продуктивно
использовать время для повышения уровня знаний и увеличить свои шансы на успешное

поступление в престижный ИТ-вуз.
Мероприятие проводится в рамках просветительской программы бесплатно. Мы помогаем

будущим абитуриентам и их родителям разобраться в вопросах профориентации, выбора вуза,
подготовки к экзаменам и работы приемных комиссий в сфере информационных технологий.

Онлайн-форум предлагает программу по профориентации, а также психолого-
педагогическую поддержку на всех этапах подготовки к ЕГЭ для родителей и учеников 9-10-х

классов:

 Диагностика знаний в формате ЕГЭ: подготовка к экзаменам, решение пробных тестов.

 Обзор востребованных направлений в сфере Информационных технологий.

 Рекомендации по выбору ИТ-университета: программы обучения, карьерные

возможности и поступление на бюджет.

 Диагностика текущих результатов и отслеживание прогресса подготовки к ЕГЭ.

 Использование опыта прошлых лет для эффективной подготовки к ЕГЭ: изучение

типичных ошибок и разработка индивидуальных стратегий обучения.
 Преимущества высшего ИТ-образования в современном мире: профессиональные

навыки, доступ к новым знаниям и технологиям.

 Родителям и ученикам 9-10 классов: организация учебного процесса и ресурсы для
создания мотивирующей обстановки во время подготовки к ЕГЭ.

Дата проведения Форума 25 мая. Начало в 11:00 (по московскому времени).
Регистрация обязательна по ссылке: https://go.geekz.ru/muconf.
Участие бесплатно.

Организатор: Geekz образовательная платформа для старшеклассников и их родителей,

резидент Skolkovo в кластере «Информационные технологии». Нашими партнерами являются 53

топовых вуза России: НИУ ВШЭ, МГУ, НГУ, УрФУ, МосПолитех, Финансовый университет
Баумана, ДВФУ и другие.

Просим Вас направить информацию о проведении Форума для родителей и учеников 9-10

классов на тему «Подготовка к ЕГЭ 2025: поддержка родителей и учеников в выборе профессии

и вуза в области Информационных технологий» во все школы вашего региона, чтобы у каждого
заинтересованного родителя и старшеклассника была возможность принять участие.

http://www.geekz.ru/
mailto:info@geekz.ru
https://go.geekz.ru/muconf

Сообщение для уведомления родителям старшеклассников:

Добрый день!
Образовательный портал Geekz проводит Онлайн-форум для родителей и учеников 9-10-х

классов на тему «Подготовка к ЕГЭ 2025: поддержка родителей и учеников в выборе профессии

и вуза в области Информационных технологий».

Регистрация обязательна по ссылке: https://go.geekz.ru/muconf.
Участие бесплатно.

Спасибо!

С уважением, генеральный директор ООО ГИКЗ

Басеян Тигран

https://go.geekz.ru/muconf